S&o Paulo, 18 de dezembro de 2015.

Exmo. Senhor

Romdrio

Presidente da CPI criada pelo RCP n. 616/2015 (CPI do Futebol - 201 5).
Brasilia/DF

Ref.: Resposta a0 Oficio Circular n° 165/CPIDFDQ e 16 6/CPIDFDQ

Exmo. Senhor,

Informamos que Marco Polo Del Nero, inscrito no CPF sob 0 1° 212.279.778-91 ¢
José Maria Marin, inscrito no CPE sob o n° 011.625.358-49 ndo foi cliente da
Brastel Telecom no periodo de 01/03/2012 a 01/12/2015

Colocamos-nos a inteira disposic8o para esclarecemos 0 que se fizer necessério.

Havendo dtvidas, favor entrar em contato com Natalia Pontes Rocha, pelo telefone

(11)3588-0116 ou pelo e-mail nrocha@brastel.com. br

Atenciosamente,

Sécio Administrador

Alpha Nobilis Consu_l;oria e Servicos Ltda

E3iim | flame P b
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CTIMZ1108500/111252/15 Rio de Janeiro, 28 de dezembro de 2015

Exmo. Sr. Vice-Prasidente de Comissio

Senador Romario

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa — Secretaria de Comissées

Coordenagio de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
Brasiiia/DF. CEP; 70.165-900

Cficio: 165/CPIDFDQ de 01/12/2015
Requerimento: 120/15
Oficio: 1310/2015/SEI/ARI-ANATEL de 08/12/2015

Ci_8S.A., sociedade anonima, autorizada para a exploragdo de Servicos de
telecomunicaces e atividades necessarias ou Gieis & execugao desses servicos, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar - Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o n. 76.535.764/0001-43, 7 seguir denominada simplesmente “OF, vem, por
meio da Diretoria de Auditoria interna - Geréncia de Acdes Restritas, localizada no mesmo
enderego, 6° andar, para o qual devem ser remetidas ordens de quebra de sigilo, em
cumprimento ac contido no oficic em referéncia, expor o que segus:

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 12 de marco de 2013 a
01 de dezembro de 2015, n&o foram encontrados registros de terminais ou servico de acesso &
Internet, vinculados ao CPF n° 212.279.778-91, em nome de Marco Polo Del Nero.

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designado para contato junto a esta referida
Comisséo.

Marcia Lopes Parente
E-mail: marciaparente@oi.nat br
Telefones: 21 98665-3658 / 21 3131-8044

&

Sendo o que competia no momento, esta empresa coloca-se & disposicdo para prestar
quaisquer esclarecimentos que se facam necessarios, e aproveita o ensejo para renovar os
protestos de glevada estima e distinta consideracao.

Jodo Raberto?\ﬂff es Ferreira

Gerente de Acdes Restritas

Atenciosamente,

Gerénoia de Agdes Restritas
Rua de Lavradio, 71, B° Andar
Gentro, Ria de Janeira R - CEP 20 291 nn

‘I‘IH‘|”|‘I | | Diratoria de Auditoria ntermna
B il
09 =

/15 -



CT/IMZIM08500/111248/15 Rio de Janeiro, 28 de dezembro de 2015

Exmo. Sr. Vice-Presidente de Comissao

Senador Romario

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa ~ Secretaria de Comissdes

Coordenagio de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Praga dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 — Subsolo
Brasilia/DF. CEP: 70.165-900

Oficio: 166/CPIDFDQ de 01/12/2015 de
Requerimento: 120/15
Oficio: 1310/2015/SEVARI-ANATEL de 08/1 2f2015

Oi__S.A, sociedade andnima, autorizada para gz exploracdo de Servicos de
telecomunicacdes e atividades necessarias ou Otels & execucdo desses servicos, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar — Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o n. 76.535.764/0001-43, a seguir denominada simplesmente “Oi", vem, por
meio da Diretoria de Auditoria Inferna - Geréncia de Aghes Restritas, localizada no mesmo
enderego, 8° andar, para o qual devern ser remetidas ordens de quebra de sigils, em
cumprimento ao contido no oficio em referéncia, expor o que segue:

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 01 de margo de 2012 2
31 de maio de 2015, nao foram encontrados registros de terminais ativos ou Servico de acesso 3
Internet, vinculados ao CPF n° 011.625.358-49, em nome de José Maria Marin.

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designado para contato junto a esta referida
Comiss&o.

» Marcia Lopes Parente
* E-mail: marciaparente@oi.net.br
¢ Telefones: 21 98665-3658 7 21 3131-8944

Sendo o que competia no momenio, esta empresa coloca-se a disposicao para prestar
guaisquer esclarecimentos que se facam necessarios, e aproveita o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideracio.

Atenciosamente,
Jodo Robeﬂsﬁmzes Ferreira
Gerente de Agbes Restritas
AR
d |1 | || TR ) ‘ ‘ il i Gergncia de Agdes Restritas
*0111248715~-069%

Rua do Lavradio, 71, 6% Andar
Ceniro, Rio de Janeiro, RJ - CER: 20 230.071
MEP



AO SENADO FEDERAL i
COMISSAQ PARLAMENTAR DE INQUERITO (CPI do Futebol - 2015)

Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900
Brasilia — DF.

Ref.: Resposta a0 oficios no

165/CPIDFDQ e 166/ CPIDFDQ.

TVN NACIONAL TELECOM LTDA., pessoa juridica de direito privado, com
sede na Rua Irio Giardelli, n.o 47, sala 904, bairro Loteamento Paiqueré, na cidade de
Valinheos, Estado de S3o Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n.© 07.335.723/0001-90,
prestadora do Servico Telef6nico Fixo Comutado - STFC, nas &dreas de prestacdo de
servicos de Canoas/RS, Séo Luis/MA e Belém/PA, dentre outras, vem,
respeitosamente, perante V.S.8, por seu procurador legal signatério, em atengdo aos
oficios n® 165/CPIDFDQ e 166/CPIDFDQ, da Comissdo Parlamentar de Inguérito com a
finalidade de investigar a Confederacdo Brasileira de Futebol (CBF) e o Comité
Organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil 2014, manifestar o que segue:

Primeiramente, cumpre informar que a operadora designa o funciondrio
RAPHAEL PAVAQ DAMO, fone: (11) 96644-0980, e-mail de contato:
raphaelpavao@tipbrasil.com.br, para que sejam feitos contatos junto & CPI - BNDES,

De modo a instruir o requerido nos oficios no 165/CPIDFDQ e 166/CPIDFDQ,
informamos que a pessoa abaixo listada ndo possui cadastro nesta operadora, qual
seja: Sr. MARCO POLO DEL NERO, inscrito no CPF sob n° 212.279.778-91.

Nesse sentido, invidvel as transferéncias do sigilo telefanico e telemdtico, no
periodo compreendido entre 12/03/2013 & 01/12/2015.

Sendo o que havia para o presente momento.
Sé&o Paulo, 22 de dezembro de 2015,

TVN NACIONAL TELECOM LTDA.
iguel Marques Vieira
Procurador

[ . S

;
gados.com




AO PRESIDENTE DA COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL - SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praca dos Trés Poderes, Anexo |l, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-900.

REE: OFiCIOS ENCAMINHADOS PELO SENADQ FEDERAL — CPI DO FUTEBOL
OFicIo N° 165/CPIDFDQ (SE! N° 0127852)
OFiclo Ne 166/CPIDFDQ (SEI N 0127860)

LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001-40, com sede a Rua Mato Grosso, n° 1.780,
Centro, Campo MourZo, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante
V. Sa., por seu representante legal infra-assinado, em atencgdo ao OFICIO N°
1,295/2015/SEIJARI-ANATEL (Anexo 01), expor o que se segue abaixo aduzido:

No dia 21.12.2015 (segunda-feira) a “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA
recebeu da Sra. Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, Chefe da Assessoria de Relagdes Institucionais
da Agéncia Nacional de Telecomunicacdes — ANATEL, o Oficio Anatel de n® 1.295/2015/SEI/ARI-
ANATEL (Anexo 01).

No citado oficio, a Anatel encaminhou para a empresa LIGUE
TELECOMUNICACOES LTDA solicitag@o para que fosse feita a quebra de sigilo telefénico e telematico
de determinadas pessoas fisicas, conforme pedido expresso enviado pelo Senado Federal, relacionado
a CPIl — Comissdo Parlamentar de Inquérito que investiga a situacéo do futebol brasileiro, criada por
intermédio do Requerimento de n® 120/15.

' Juntamente com o Oficio n° 1.295/2015/SEVARI-ANATEL (Anexo 01), a Agéncia
Nacional de Telecomunicactes — ANATEL encaminhou 02 (dois) oficios enviados pelo Senado Federal,
onde constam pedidos, justificativas e a forma da quebra dos sigilos telefénicos de determinadas
pessoas fisicas, quais sejam, Oficio n® 165/CPIDFDQ (SEl N° 0127852) e n° 166/CPIDFDQ (SE! N°
0127860) (Anexo 01).

[

)

H

Rua Mato Grosso, 1780 — Centro, CEP 87300-400 - Campo Mourgo / PR - Telefone: (44) 3810-0000.



Nesta linha, vejamos trecho do referido Oficio encaminhado pela Anatel (Anexo
01):

1. Por incumbéncia do Presidente desta Agéncla, encaminho e8pia dos Cficios n 165 e 166/CPIDFDQ, de 1 de dezembro de 2015, da Comiss3o
Paramentar de Inquérito criada pelo Requerimento n 6162015, do Senao Federal,"com o finalidude e investigar ¢ Confederagdo Brasfieir de Futehol (CBF)
e 0 Comité Organizaator Locat b Copar do Mundo FiFA Brosil 2014 - [CP1 do Futebo! - 2015).

2 As informagGes requeridas nos offcics acima mencionados devem ser emviadas diretamente 3 CPI do Futebol - 2015, localizada ro Senado
. Federel, Praga dos Trés Poderes, Anexoll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, CEP 70165:900, Bresilia-DF, na forma & nas prazos estabelecidos.

3 O, comprovante de emio da resposta deve ser enceminhedo 3 Anatel, por intermédio de mensagem - eletrnica para 0

enderego: assesearia ar@anate govly.

4, Oportunamente solicits que essa operadora designe um funclondrio para contato junto 3 CPI do Futebol - 2015,

E mais, a Agéncia Nacional de Telecomunicagbes — Anate! pugnou fosse
designado funcionario pela L.IGUE TELECOM para manter contato perante a CPI do Futebol — 2015,

Em suma, a Agéncia Nacional de Telecomunicacdes — ANATEL solicitou gue a
LIGUE TELECOM, dentro do prazo de 10 (dez) dias, respondesse diretamente a esta llustre Comisséo
(CPI do Futebol), acerca: (i) da_gquebra do sigilo telefénico e telematico a pedido do Senado

‘Federal; e (ii) da disponibilizacdo de pessoa apta a atender as exigéncias da CPl das Préteses:

No que tange ¢ “item i” acima, é importante destacar gue o Senado Federal
exigiu a quebra de sigilo telefénico e telematico de 02 (duas) pessoas fisicas (Anexo 02).

Vale ressaltar que a LIGUE é uma empresa autorizada pela Anatel a prestar os
servicos STFC — Servigos Telefénicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n® 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n°® 53500.033792/2008 (Anexo 02):“Expede Autorizacdo a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA.,
CNPJ/MF no 10.442.435/0001-40. para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinado ao
uso do_publico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, L onga Distincia Nacional
l(LDN) e Longa Distancia Internacional (LDI), nas Areas de Prestacdo equivalente as Regies I, Il e
lif do Plano Geral de Qutorgas (PGO).”

Rua Mato Grosso, 1780 — Centro, CEP 87300-400 - Campo Mour&o / PR - Telefone: (44) 3810-0000.



Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informagdes requeridas
pela CPIl, a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, a partir de 02/07/2012,

momento em que iniciou a sua operacéo, até a presente data, isso em relacéo as pessoas indicadas

nos Oficios enviados pelo Senado Federal.

Porém, apdés apurada analise realizada e feito o confronto de dados, vale

dizer gue a LIGUE ndo encontrou qualguer vinculo firmado entre as pessoas (fisicas) informadas

pela CPIl, tampouco qualquer informacido de ligactes telefénicas recebidas ou originadas pelas

‘citadas pessoas.

No que coteja ao “item_lI”, para prestar maiores esclarecimentos, a LIGUE
designa o seu Representante Legal, Sr._Gabriel Sartor, com endereco na Rua Mato Grosso, 1.780,
Campo Mourdo/PR, CEP 87.300-400, telefone (44-3810-0037), gabriel@liguetelecom.com.br, sendo
certo que 0 mesmo enconfra-se a disposicido desta CPI DO FUTEBOL - 2015.

Por fim, a empresa “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA" se coloca a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, renova os protestos de
estima e consideracio.

Cordialmente,
Campo Mourao/PR, 28 de

AV L

g GABRIEL SARTOR
REPRESENTANTE LEGAL DA LIGU TELECOMUNICAGOES LTDA

i

N \

Rua Mato Grosso, 1780 — Centro, CEP 87300-200 - Campo Mourzo / PR - Telefone: (44) 3810-0000.
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Carta n.2 SPiN-2015-001
Goidnia, 22 de dezembro de 2015.
A
COMISSAQ PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL - 2015
SENADOR: ROMARIO
Praca dos Trés Poderes, Anexo |l, Ala Alexandre Costa, Sala 15 — Subsolo.

CEP 70165-900 Brasilia-DF.

Assunto: Transferéncia de Sigilo Telefénico (CPI do Futebol - 2015)

Referéncia: Processo n.2 53500.209500/2015-25

Prezado Senhor,

Em atendimento ao oficio n.2 1309/2015/SEI/ARI-ANATEL, datado de 08/12/2015,
oficio n.2 166/CPIDFDQ - SENADOQ, datado de 1/12/2015 da Comissdo Parlamentar de Inquérito, e
Requerimento n.2 121/201S do Senado Federal, temos a esclarecer que ndo constam em nossos
bancos de dados quaisguer registros referentes a ligacbes originadas ou recebidas em nome de
José Maria Marin, inscrito no CPF de n? 011.625.358-49.

Cumpre informar que estamos em fase de estruturagio das redes para
funcionamento, bem como frisar que ndo possuimos nenhum cliente ativo em nossas redes de
telefonia.

Ressaltamos ainda que a gama numérica disponibilizada pela Agéncia Nacional de
Telecomunicagdes a empresa SPIN, ndo estd em operacio.

Todavia segue abaixo, pessoa responsavel e telefone de contato, para maiores
esclarecimentos:

- Fauze Rodrigues de Aguiar, Fone: (62) 3240-8106.

anifestar nossos votos de estima e
satisfacdo.

ejf Martins Baéta

Dikgtor ~S6cio



g30 Paulo, 18 de Dezempbro de 2.015.

~

A

COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO - cPI do Futebol
de 2015

PRESTDENTE DA CPI RoOmario.

Praca dos Trés Poderes, Anexo IT.

anla Alexandre Costa, sala 15, subsoclo,

CEP 70160-9200

BRASTILIA — DF

genhor Presidente,

Ref. Resposta ao oficio n°
1324/2015/SETI/ARI~ ANATEL
Referéncia: 0ficio n® 165/CPIDFDQ
(SET n 0127852 e Qficio
166/CPIDFDQ (SEI n 0127860)

Em atendimento a determinacdo contida
no oficio em epigrafe, vimos, através da presente,
informar a V. Ex.a, dJque nada consta eéem nNOsSSOS
arquivos a respeito do Senhores Marco Polo Del
Nero, CPF 212.278.778- -91 e José Maria Marin, CPF

011.625.358-49 posto dque © genhores naoc integram a
nossa lista de clientes.

permanecemos a disposigac de V. E.xa
para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

- \m)_’
slpciie icacfes Lida

i*eLe le Gl Thomaz
“Niretora Admm.




Rio de Janeiro, 22 de dezembro de 2015.
AO

SENADO FEDERAL

COORDENACAC DE APOIO AS COMISSOES ESPECIAIS, TEMPORARIAS E PARLAMENTARES DE
INQUERITO

{(CPI DO FUTEBOL 2015)
Referéncia: Processo ne 53500.209500/2015-25

Assunto: Resposta Oficios n@ 165/CPIDFDQ (SEI ne 0127852)
166/CPIDFDQ (SEl ne 0127860)

CITTA TELECOM LTDA, pessoa juridica de direito privado, com sua sede na cidade de Limeirg —

Sdo Paulo, situada a Rua Tiradentes, ne 1005, bairro Centro, CEP- 13.480-083, inscrita no

CNPJ/MF sob o ne 12.935.241/0001-01, através de seu representante legal, em atendimento ao

Oficio supracitado, vem atraveés desta informar que 0s senhores MARCO POLO DEL NERO (CPF:

212.279.778-91) e JOSE MARIA MARIN (CPF ne 011.625.358-49) n3o s3o clientes desta empresa,

razdo pela qual, estamos impossibilitados de atender a referida determinag3o.

Quaisquer ddvidas oy esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Paulo Cesar Machado Junior

Tel: (21) 97685-5388 ou através de e-mail: paulo junior@cittatelecom.com.br

Atenciosamente,

iJ 4 n'e/S BarrEto F”ho

www.cittatelecom.com.br

Matriz: Rua Tiradentes, no 1005, Bairrg Centro, Cidade Limeira- Estado SP - CEP: 13480-082
Filial: Av. Embaixador Abelards Bueno, no 3500, salas 1604/1803, Edificio Vision Offices, Barra da Tijuca, RJ CEP: 22.775-040
Tel: (21) 2430-4600



@ ANATEL

Agéneir Nacional e Jeleeomunicagbes

5aUS, Quadra 6, Bloco K, 112 Andart, Ala Sul - Bajrro Asa sul, Brasiiia/DF, CEP 70070-940
Telefone: (61) 2312-2023 e Fax: (61} 2313-1880 - http://www.anatel.gevbr
!

Oficio n2 1270/2015/SEL/ARI-ANATEL

Ao Senhar

WILDSON EMANUEL NUNES BARRETOQ FILHO

sécio Administrador Citid Telecom Ltda,

Av. Embaixador Abelardo Bueng, 3500, Salas 1604/1605, Barra da Tijuca
22775040 — Rio de laneiro/R)

Assunto: Transferéncia de Sigilo Telefénico e Telemético {CP1do Futebol - 2015)
referéncia: Processo n? 53500,209500/2015-25

Prezado Senher,

1 Por incumbéncia do Presidente desta Agéncia, encaminho cpia dos Oficios n2 165 e 166/CPIDFDQ, de 19 de dezembro de 2015, da Comiss&o
parlamentar de Inquérito criada pelo Reguerimento n¢ 616/2015, do Senado Federal, “com a finalidade de investigar & Confederacéo Brasileira de Futebo! (CBF}
¢ o Comité Organizador Local da Copa do M undo FIFA Brasil 2014™ - (CPI da Futebol - 2015).

2. As informagdes requeridas nos oficios acima mencionados devemn ser enviadas diretamente 3 CPl do Futebol - 2015, localizada no Senade
Federal, Praca dos Trés Poderes, Anexo il, Alz Alexandre Costa, Sala 15, Subsalo, CEP 70165-900, Brasilia-DF, na forma e nos prazos estabelecidos.

3, O comprovante de envio da resposta deve ser encaminhada 3 Anatel,

por intermédio de mensagem eletrénica para ©
enderego: 55

4. Oportunamente solicito que essa operadora designe um funciondrio para contata junto a CPl do Eutebol - 2015.

|- Oficio n@ 165/CPIDFOQ {SEI n® 0127852);
[1-Oficia ne 166/CPIDFDQ, {SEY n2 0127860).

Anexos:

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, Chefe da Assessoria de RelagGes Institucionais, em 08/12/2015, 3s 13:15,
 conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 30, 11, da Portaria n2 1.476/2014 da Anatel.

Fepef anatel gov.br/autentieldads informando o cédigo verificador 0132514 e o cédiga
¥ CRC iDEDB757.

Refergncia: Caso responda este Oficio, indicar expressa ments o Processo ne 53500.209500/2015-25

il

$Ei n2 0132514

Jt | DAL




Nova Prata, 21 de Dezembro de 2015.

Ao Exmo. Senador Romario

Resposta Ref. Ags Oficios ns® 165/CPIDFDQ, 166/CPIDFDQ e ainda Oficio n®
1304/2015/SEI/ARI-ANATEL

Caro Senhor, saudagGes cordiais.

Em resposta aos Oficios no Oficios ns® 165/CPIDFDQ, 166/CPIDFDQ, solicitada
através da ANATEL sob Oficio n© 1304/2015/SEI/ARI-ANATEL, Remota
Comunicacdes LTDA, com sede & Av. Jilio de Castilhos 443-Bairre Sagrada
Familia, na Cidade de Nova Prata, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita sob o
CNPJ/MF n® 03.453.979/0001-41 vem através de seu representante iegal, Sr.
Alisson Minozzo inscrito sob o nimero de CPF 756.826.300-25, informar o que
segue:

Em face ao exposto do documento supra, declaramos que nao possuimos nenhum
dado cadastral, ligacdo originada ou recebida ou qualguer outro tipo de registro
dos cidaddos destacado nos mesmos.

Informamos adicionalmente, também que a empresa Remota Comunicagtes LTDA
estd em fase de iniciacdo dos trabalhos como Operadora na modalidade Sistema
Telefonia Fixa Comutada, n&o possuindo nenhum cliente cadastrado até a
presente data bem como nenhuma receita oriunda de servigos de
telecomunicagdes.

Ainda designamos como contato Junto a CPI do Futebol - 2015 Sr. Alisson
Minozzo para qualquer esclarecimento que se faca necessario.

Assim sendo, mantendo nossa total transparéncia e colocando-nos inteiramente a

disposicdo para eventuais dlvidas, subscrevemo-nos.

Aligson Minozzo
_~“Reppesentante Legal
~‘Rempota Comunicac¢des LTDA

Vol e e R T -
| JomMEanremota. e,



Rua Nove de Julhg, 1989 — Alte Cafezal - Marilia — SP — CEP: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 28 de dezembro de 2015.

Ref.: Processo n2 53500.209500/2015-25
Transferéncia de Sigilo Telefénico e Telematico (CPI do Futebol - 2015)
Oficio n2 1294/2015/SEI/ARI - ANATEL
Oficio n2 165/CPIDFDQ, (SEl n2 0127852)

Prezado(s) Senhor (es}:

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atenc¢3o ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que MARCG POLO DEL NERO,
CPF: 212.279.778-91 n&o € e nunca foi usudrio(a)/cliente dos servicos prestados pela
empresa Life Servicos de Comunicagdo Multimidia Ltda., ndo havendo, portanto, registros a
mencionar.

Sem mais, colocando-nos a inteira disposicdo de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta considerag3o. AN

Y

Atenciosamente,

b ¢
| : }

A

Comissao Parlamentar de Inquérito (CPI) — Futebol
Senado federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo lI, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP: 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Miss8o: "Inovar e oferecer servigos a todos, com qualidade, atendendo as necessidades de comunicagdo de seus clientes,
promovende o desenvolvimento social e a aproximaciio das pesscas”



Rua Nove de Julho, 1989 — Alto Cafezal - Marilia — SP ~ CEp: 17%02-050
Central Atendimento: 0800 7705433

Marilia/SP, 28 de dezembro de 2015.

Ref.: Processo ne 53500.209500/2015-25
Transferéncia de Sigilo Telefénico e Telemético (CP! do Futebol| - 2015)
Oficio n¢ 1292/2015/SEI/AR| - ANATEL
Oficio ne 166/CPIDFDQ (SEIl ne 0127860)

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atencdo ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que JOSE MARIA MARIN,

Sem mais, colocando-nos 3 inteira disposicio de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos NOssos protestos de elevada estima e
distinta consideragio. \ (\\,

Atenciosamente,

~

A

Comissdo Parlamentar de Inquérito (CPI) — Futeho|
Senado federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo li, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP: 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Missdo: "Inovar e oferecer servicos z todos, com qualidade, atendendo as necessidades de com unicagdo de seus clientes,
promovendo o desenvolvimento social € & aproximagdo das pessoas”



S3o Paulo, 22 de Dezembro de 2015.

Jur.176.2015

Ao

Senado Federal

Praga dos Trés Poderes, Anexo |1, Ala Alexandre Costa, Sala 15
Brasilia, Distrito Federal

Cep 70.165-900

A/C Excelentissimo Senador Romério
Presidente da Comissdo

Ref.: Oficio 166/CPIDFDQ,
Oficio 1293.2015.SE.ARI-Anatel

LEVEL 3 COMUNICACOES DO BRASIL LTDA. (“Level 3”), pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/ME sob o n2 72.843.212/0001-41, com escritério na Avenida Jurubatuba, 73, 92 andar, Portaria A,

S3o0 Paulo, Capital do Estado, a fim de atender 3 solicitagdo objeto do Oficio encaminhado, vem expor o
que segue:

Por meio do Oficio 166/CPIDFDQ, (“Oficio”), esta Comissdo Parlamentar de Inquérito criada
pelo Requerimento n. 121.2015 (“CP1”) determina, com base no artigo 58, § 3 da Constituicao Federal,
aplicado nos termos do artigo 42 da Lei Complementar n. 105/2001, a transferéncia do sigilo telefénico
de José Maria Marin, inscrito no CPE/MF sob o n. 011.625.358-49.

Em resposta ao Oficio, a Level 3 informa que presta servigos destinados apenas a pessoas
juridicas e, por tal motivo, ndo possui em sua lista de clientes o averiguado informado no Oficio.

Sem mais para 0 momento, permanecemos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se fizerem necessarios.

a

1]
Atenciosamente, f
A
4

[\
\

s

" LEVEL 3, COMUNICACOES DO BRASIL LTDA.

Durval C. A, Jagintho
Executive Director
Levef 3 Comunicacdes do Brasil




S30 Paulo, 22 de Dezembro de 2015.

Jur.177.2015

Ao

Senado Federal

Praca dos Trés Poderes, Anexo l1, Ala Alexandre Costa, Sala 15
Brasilia, Distrito Federal

Cep 70.165-900

A/C Excelentissimo Senador Romdrio
Presidente da Comissao

Ref.: Oficio 165/CPIDFDQ
Oficio 1293.2015.SELARI-Anatel

LEVEL 3 COMUNICACOES DO BRASIL LTDA. (“Level 3”), pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n2 72.843.212/0001-41, com escrit6rio na Avenida Jurubatuba, 73, 92 andar, Portaria A,

sdo Paulo, Capital do Estado, a fim de atender a solicitagdo objeto do Oficio encaminhado, vem expor o
que segue:

Por meio do Oficio 165/CPIDFDQ {“Oficio”), esta Comissdo Parlamentar de Inquérito criada
pelo Requerimento n. 121.2015 (“CPI”) determina, com base no artigo 58, § 3 da Constituicdo Federal,
aplicado nos termos do artigo 42 da Lei Complementar n. 105/2001, a transferéncia do sigilo telefénico
de Marco Polo del Nero, inscrito no CPF/MF sob o n. 212.279.778-91.

Em resposta ao Oficio, a Level 3 informa que presta servicos destinados apenas a pessoas
juridicas e, por tal motivo, ndo possui em sua lista de clientes o averiguado informado no Oficio.

Sem mais para 0 momento, permanecemos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se fizerer necessérigs.

.

AL

W

T

i
H
Atenciosamente, ﬂ

-ﬁ\\ \\\g ‘

e NIE ﬂks COMUNICACOES DO BRASIL LTDA.
Durval C. A. Jacintho
Executive Diractor
Leve! 3 ComunicagBes do Brasil




AO SENADO FEDERAL

COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO - (CPI DO FUTEBOL - 2015 —
Requerimento n°® 616/2015 - SF)

SENADO FEDERAL — COCETI - Praca dos Tras Poderes, Anexo II, Ala Alexandre
Costa, sala 15, Subsolo, CEP 70165-900, Brasilia/DF

Ref.: OFICIO 165/CPIDFDQ) - Requerimento n° 120/15
(Oficio n° 1337/2015/SEI/ARI-ANATEL)
Excelentissimo Senhor Presidente,

Senador Romério

A SUPERCHIP TELECOMUNICAC@ES LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n°® 81.681.207/0001-70 com sede na Av. Paulista 1. 219872200, na

cidade de S#o Paulo SP, por seu representante legal a seguir firmado, vem mui
respeitosamente, em atendimento ao Oficio citado €Xpor o seguinte;

Em relacfio ao solicitado Marco Polo Del Nero — CPF 212.279.778-91, informamos que
apls pesquisas em arquivos e sistemas de dados, até o presente momento, nio foi
localizado registro de conexao telefonica entre os sistemas € usudrios da Superchip com

qualquer numero de outras operadoras que pertencam ao citado nas ARs que a
Superchip atua.

Sdo Paulo, 29 de dezembro de 2015.

SUPERCHIP TELECOMUNICACOES L TDA



AO SENADO FEDERAL

COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO - (CPI DO FUTEBOL - 2015 —
Requerimento n° 616/2015 - SF)

SENADO FEDERAL - COCETI - Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre
Costa, sala 15, Subsolo, CEP 70165-900, Brasilia/DF

Ref.: OFICIO 166/CPIDFDQ) - Requerimento n° 121/15
(Oficio n° 1337/2015/SEI/ARI—ANATEL)
Excelentissimo Senhor Presidente,

Senador Romidrio

A SUPERCHIP TELECOMUNICA(;@ES LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 81.681.207/0001-70 com sede na Av. Paulista n. 2198/2200, na
¢idade de S#o Paulo SP, por seu Tepresentante legal a seguir firmado, vem mui
respeitosamente, em atendimento ao Oficio citado €Xpor o seguinte:

Em relagfio ao solicitado José Maria Marin — CPF 011.625.358-49, informamos que
apls pesquisas em arquivos e sistemas de dados, até o presente momento, ndo foi
localizado registro de conexao telefénica entre os sistemas e usudrios da Superchip com

qualquer numero de outras operadoras que pertencam ao citado nas ARs que a
Superchip atua.

Sao Paulo, 29 de dezembro de 2015,

SUPERCHIP TELECOMUNICACOES 1L.TDA



IELECOMUNICAC BEs

~

A

Camara dos Deputados

CPI DO FUTERBOL. - 2015

Praca dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, sala 15 Subsolo, CEP 70.165-900, Brasilia - DF.

Referente: Oficio 166/CPIDFDQ (SEI n. 0127860)
Processo n, 53500.209500/ 2015-25

enviado, vem, respeitosamente 3 presenca desta D. Comisszo Parlamentar de Inquérito, destinada

a investigar (CPI do FUTEBOL - 2015), em atencdio ao contido no r. oficio em epigrafe, expor e
Tequerer o que segue:

Por primeirg, para esclarecer que nao Possuimos em nosso banco de dados quaisquer
informacoes atinentes ao Sr. José Maria Marin, ingcri
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